

दुरध्वनी क्र. २३३३५३६-४० फॅबरा क्र. (०२४०) २३३१२१३ अञ्चिसम विभाग दुरध्वनी क्र. २३३४०००, फॅबरा क्र. (०२४०) २३३१४४४

ा.क.मनपा/अशाद/345+ २०२३

विनांक :19 / ०६/२०२३

प्रति, एव्हरेस्ट एज्युकेशन सोसायटी, अध्यक्ष. श्री अब्दुल गफार कादरी, सी बी एस ई स्कुल बिल्डींग, गट नं १८९, मौजे ओहर, जटवाडा रोड, ता जि औरंगाबाद

विषय:- अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्र नृतनीकरण.

संदर्भ:- 1. जा.क्र/मनपा/अशाद/ 434/2019 दि. 30/01 /2019. 2. आपले पत्र दिनांक 20/05/2023.

उपरोक्त विषयी कळविण्यात येते की, आज दिनांक 18/06/2023 रोजी अग्निशमन विभागातर्फे स्थळपाहणी करण्यात आली. टेस्टींग व रिफिलींग रिपोर्ट व स्थळपाहणी अहवालानुसार, अग्निशमन सुरक्षीततेच्या दृष्टीने करण्यात आलेली उपाय योजना व उपकरणे सुस्थितीत आहे.महाराष्ट्र फायर प्रिव्हेंशन ॲण्ड लाईफ सेफटी मेजर्स ॲक्ट 2006 चे कलम 6/7 नुसार अग्निशमन उपकरणे प्रत्येक सहा महिण्याला तपासणी केलेला अहवाल नमुना ब (कलम 3 (3) व नियम 4(2) नुसार देणे आवश्यक-आहे.

करीता महाराष्ट्र फायर प्रिव्हेंशन ॲण्ड लाईफ सेफटी मेजर्स ॲक्ट 2036 चे कलम 03 नुसार व संवर्भिय पत्र क्र.1 अन्वये देण्यात आलेल्या अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्राचे नुतनीकरण करण्यात येते. पुढील नुतनीकरण दि. 30/01 /2024 पुर्वी करणे वंधनकारक आहे.

मुख्य अगिनश्रमन अधिकारी,

महानगरपालिका, औरंगाबाद.

प्रति,

1. परवाना विभाग, पोलिस आयुक्तालय,औरंगाबाद.

राज्य उत्पादन शुल्क कार्याल्य, औरंगाबाद.

3. एम.आय.डी.सी. कार्यालय,औरंगाबाद.

4. परवाना विभाग, आरोग्य विभाग, महानगरपालिका, औरंगाबाद.

Aurangabad Municipal Corporation, Aurangabad

Phone No.: 2333536 – 40, Fax No. (0240) 2331213

Fire Brigade Department Phone No.: 2334000, Fax No. (0240) 2331444

Outward MC/ FB/ 345/2023

To, **Everest Education Society,** Chairman, Mr. Abdul Gaffar Quadri CBSE School Building, Gut No. 189, Mauje Ohar, Jatwada Road, Tq. Dist. Aurangabad

Subject: About renewal of Fire Brigade No Objection Certificate

Reference: 1. Outward MC/FB/ 434/2019 dated 30/01/2019

2. Your letter dated 20/05/2023

This is to inform in regard to above subject that, spot inspection was conducted by Fire Brigade Department today on 18/06/2023. The safety measures and equipment in view of fire safety are in good condition as per testing and refilling report and spot inspection report. As per Section 6/7 of Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act 2006, it is necessary to give report of inspection of fire safety equipment after every six months in form B as per Section 3 (3) and Rule 4 (2).

So, as per Section 3 of Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act 2006, the Fire Brigade No Objection Certificate issued as per reference no. 1 above is renewed. It is mandatory to obtain next renewal before 30/01/2024.

> Sd/-Chief Fire Brigade Officer Fire Brigade Department Municipal Corporation, Aurangabad

Date: 19/06/2023

Copy to -

- 1. License Department, Police Commissionerate, Aurangabad
- 2. State Excise Department, Aurangabad
- 3. MIDC Office, Aurangabad

icense Department, Health Department, Municipal Corporation, Aurangabad

TRUE TRANSLATION FROM MARATHI TO ENGLISH

M.M. KHAN Advocate & Notary Govt of India

Read No 11201 Aurangabad Dist Maharashtra - INDIA



